ПРОТОКОЛ №4

заседания муниципального методического объединения учителей

иностранного языка общеобразовательных учреждений Новооскольского

городского округа

от 24 мая 2023 года

Место проведения: в режиме видеоконференцсвязи

Руководитель муниципального методического объединения: Махневич Ольга

Владимировна, МБОУ «Шараповская СОШ»

Категория участников:учителя иностранного языка общеобразовательных

учреждений Новооскольского городского округа

Дата проведения: 24.05.2023 г.

Время проведения: 14:00 часов

Тема: Актуальные направления совершенствования качества преподавания

английского языкана уроке и во внеурочной деятельности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово, ознакомление участников с программой заседания.

2. Пути совершенствования и повышения качества преподавания

иностранного языка.

3. Актуальные формы внеурочной деятельности по-иностранному

(английскому) языку в условиях ФГОС.

4. Внеурочная деятельность как инновационная составляющая ФГОС нового

поколения.

5. Методы и приёмы интенсивного обучения английскому языку на основе

повышения эффективности и качества знаний учащихся.

6. Развитие учебных навыков при обучении английскому языку на уроках и

во внеурочной деятельности в рамках ФГОС.

7. Повышение качества образования через активное освоение и применение

современных инновационных технологий на уроках английского языка.

8. Анализ работы ММО за 2022-2023 учебный год.

9. Подведение итогов заседания. Рефлексия.

Слушали:

руководителя ММО учителей ИЯ

Махневич Ольгу Владимировну.

Тверитинову Ольгу Николаевну,

учителя МБОУ

Ознакомила присутствующих с

программой заседания. Ольга

Владимировна обозначила основные

пути совершенствования

преподавания ИЯ: повышение

эффективности и качества урока,

применение новых педагогических

технологий, повышение

профессиональной квалификации

специалиста.

Рассказала присутствующим об

«Великомихайловская СОШ им.Г.Т.

Ильченко».

Галичихину Ольгу Евгеньевну,

учителя МБОУ «Беломестненская

СОШ».

Селезнёву Галину Николаевну,

учителя МБОУ «СОШ №1 с УИОП

им.Княжны О.Н. Романовой»

г.Новый Оскол.

Давиденко Марию Валерьевну,

учителя МБОУ «Прибрежная ООШ».

Гнездилову Любовь Алексеевну,

методиста Чернянского ММЦ

ОГАОУ ДПО «БелИРО».

основных направлениях внеурочной

деятельности по английскому языку.

Поделились с коллегами успешным

опытом внедрения новых ФГОС во

внеурочной деятельности.

Продемонстрировала эффективные

методы и приемы интенсивного

обучения английскому языку.

Поделилась опытом формирования

лексических и фонетических навыков

на уроках английского языка.

Указала на необходимость

применения современных

образовательных технологийс

цельюповышения эффективности

образовательного процесса.

Напомнила о структуре рабочих

программ, проинформировала об

изменениях, внесенных в

конструктор рабочих программ.

Гнездилову Любовь Алексеевну,

методиста Чернянского ММЦ

ОГАОУ ДПО «БелИРО»,

руководителя ММО учителей ИЯ

Махневич Ольгу Владимировну.

представили вниманию

присутствующих членов ММО

учителей ИЯ анализ работы

методического объединения за 2022-

2023 учебный год, ознакомили с

результатами конкурсов различных

уровней. Подвели итоги заседания

ММО.

Решение:

1. Считать работу ММО учителей ИЯ за 2022-2023 учебный год

удовлетворительной и руководствоваться направлениями,

обозначенными в планировании на будущий учебный год.

2. В 2023-2024 учебном году продолжить работу по повышению

профессионального мастерства педагогов через участие в работе

семинаров, круглых столов различных уровней, обобщение

актуального педагогического опыта.

Руководитель ММО иностранных языков:                         /Махневич О.В./

Секретарь:         /Тверитинова О.Н./